METDIS 19/2021 105-01-2021 IP 11 .01.02.02120

REPÚBLICA
PORTUGUESA
GABINETE DO MINISTRO DE ESTADO,
DA ECONOMIA ETRANSiÇÃO DIGITAL

Exma. Senhora
Chefe do Gabinete de S. Exa.
o Secretário de Estado dos Assuntos
Parlamentares
Dra. Catarina Gamboa
Palácio de São Bento
1249-068 Lisboa

SUA REFERÊNCIA

Ofo 4658

SUA COMUNICAÇÃO DE

29.12.2020

NOSSA REFERÊNCIA

(ver (1l[J, o superior dl(t ito)

E: 14518

ASSUNTO: 	 Pergunta n. o 827/XIV/2.' do Deputado André Silva e Outros (PAN)

Matosinhos - Leça da Palmeira I Refinaria Galp

Na sequência do ofício supra identificada, encarrega-me S. Exa. o Ministro de Estado, da

Economia e Transição Digital de transmitir a V. Exa. que a matéria em causa é acompanhada por

outras áreas governativas, nomeadamente pelo Ministério do Trabalho, Solidariedade e

Segurança Social e pelo Ministério do Ambiente e da Ação Climática.

Com os melhores cumprimentos,

~J\ O Chefe do Gabinete

Lku(L
1 Gonçalo Hogan

Pe~ro Reis c:~~:~ ~a~ntaete em substituição

e S do, da Economia

e da Transição Digital

IAB

Gabinete do Ministro de Estado, da Economia e da Transição Digital

Ministério da Economia e da Transição Digital, Rua da Horta Sêca, nO 15, 1200·221 Lisboa, Port ugal

TEL + 351 21 3245400 FAX + 351 21 3245440 E·MAIL gabinete.ministro@metd .gov.pt www.portugal.gov.pt

www.portugal.gov.pt